Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____22.09.2023_____                                                                     №________712________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

 О внесении изменений  в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023 № 22 «Об утверждении расчёта базовых нормативов затрат на услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023  №  22  «Об  утверждении  расчёта  базовых  нормативов  затрат  на  услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского  городского  округа»,  изложив  в  новой  редакции  приложение   3  к
постановлению главы Волоколамского городского округа «Расчёты базовых нормативов
затрат на услуги Муниципального учреждения культуры музейно-выставочного комплекса
«Волоколамский кремль» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Глава
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка

                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                             к постановлению главы
                                                                             Волоколамского городского округа

                                                                                                                                       от 22.09.2023  №  712

                                                                                                                            «Приложение 3
                                                                                                                                         к постановлению главы

                                                                                                                                                           Волоколамского городского округа
                                                                                                                                 от 18.01.2023 №22

Расчет базовых нормативов затрат на услугу
Муниципальному учреждению культуры музейно-выставочный комплекс «Волоколамский кремль»

№п/
п

Наименование
услуги

Величин
а

базового
нормати

ва
затрат

на
единицу
услуги,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Итого
затрат

Объем
услуги

затраты на
оплату
труда и

начисления
на выплаты
по оплате

труда
персонала,
принимающ

его
непосредст

венное
участие в
оказании

муниципаль
ной услуги,

руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания
муниципа

льной
услуги,

работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,
непосре
дственно
связанн

ые с
оказание

м
муницип
альной
услуги,

руб.

затраты
на

коммуна
льные
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого

,
обслужи
вающего

и
прочего
персона

ла,
руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг
связи,
руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затраты
на

эксплуата
цию

(использо
вание)

недвижим
ого

имуществ
а

( с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),

руб.

прочие
затрат

ы,
влияю
щие на
стоимо

сть
оказан

ия
муници
пально

й
услуги,
работы

(с
разбив
кой по
видам
затрат)

,
руб.

1

Услуга №1:
Публичный
показ музейных
предметов,
музейных
коллекций

275,4370
10 952 603,7

6
61 060,00 0,00

2 685 40
1,05

2 752 89
4,29

256 450,
30

0,00
3 349 985,

19
221 036,

00
378 34

4,41
20 657
775,00

75 000,
00

Итого
10 952 603,7

6
61 060,00 0,00

2 685 40
1,05

2 752 89
4,29

256 450,
30

0,00
3 349 985,

19
221 036,

00
378 34

4,41
20 657
775,00

Расчет базовых нормативов затрат на работу
Муниципальному учреждению культуры музейно-выставочный комплекс «Волоколамский кремль»

№п/
п

Наименование
работ

Величин
а

базового
нормати

ва
затрат

на
единицу
работы,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Итого
затрат

Объем
работы

затраты на
оплату
труда и

начисления
на выплаты
по оплате

труда
персонала,
принимающ

его
непосредст

венное
участие в
оказании

муниципаль
ной работы,

руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания
муниципа

льной
услуги,

работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,
непосре
дственно
связанн

ые с
оказание

м
муницип
альной
работы,

руб.

затраты
на

коммуна
льные
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого

,
обслужи
вающего

и
прочего
персона

ла,
руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг
связи,
руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затраты
на

эксплуата
цию

(использо
вание)

недвижим
ого

имуществ
а

( с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),

руб.

прочие
затрат

ы,
влияю
щие на
стоимо

сть
оказан

ия
муници
пально

й
услуги,
работы

(с
разбив
кой по
видам
затрат)

,
руб.

2 Работа №1:
Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных

7 778,68
12

6 984 959,57 38 940,00 50 000,0
0

1 712 59
8,95

1 755 64
2,38

163 549,
70

0,00 2 135 447,
81

140 964,
00

241 65
5,59

13 223
758,00

1 700,0
0

предметов,
музейных
коллекций

ИТОГО 6 984 959,57 38 940,00
50 000,0

0
1 712 59

8,95
1 755 64

2,38
163 549,

70
0,00

2 135 447,
81

140 964,
00

241 65
5,59

13 223
758,00

ВСЕГО
17 937
563,33

100 000,00
50

000,00
4 398

000,00
4 508

536,67
420

000,00
0,00

5 485 433,
00

362
000,00

620
000,00

33 881
533,00

                                                                                                                                                                                                                                                                              »